
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 

17 

الصادر فى 18 شوال سنة 1445 هـــ

الموافق 27 أبريل سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 1047 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 1048 لسنة 2024 ..................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 3 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1047 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2281 لس���نة 2020 باعتبار مشروع تنفيذ 

المرحلة الثانية من مش���روع إنش���اء محور ديروط العلوى على النيل ، فى المسافة من 

طريق القاهرة / أس���وان الزراعى الغربى حتى طريق الصعيد الصحراوى الغربى ، بطول 

13 كم من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يُعدل تخطيط مسار المرحلة الثانية من مشروع إنشاء محور ديروط العلوى على 

الني���ل ، فى المس���افة من طريق القاهرة/أس���وان الزراعى الغربى حت���ى طريق الصعيد 

الصح���راوى الغرب���ى ، بطول )13( كم فى نطاق محافظة أس���يوط ، والصادر بش���أنها 

قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2281 لس���نة 2020 المش���ار إليه ، ليكون على النحو 

الموضح بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية والكشوف المرفقة .

) المــادة الثــانية (
يس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المش���روع المشار 

إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية والكشوف المرفقة .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 15 رمضان سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 25 مارس سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 4 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

بشأن تعديل قرار رئيس مجلس الوزراء

 بإضفاء صفة النفع العام للمرحلة الثانية من مشروع

 إنشاء محور ديروط على النيل
فى ضوء خطة وزارة النقل نحو إنشاء محاور عرضية على النيل تربط شبكة الطرق 

ش���رق وغرب النيل وتوجيهات القيادة السياسية نحو تقليل المسافات البينية بين هذه 

المحاور العرضية ومن ضمنها محور ديروط على النيل .

صدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۱۲۰ لس���نة ۲۰۱۹ باعتبار المرحلة الأولى 

من مش���روع إنش���اء محور ديروط على النيل فى المسافة من طريق الحوطا حتى طريق 

القاهرة / أس���وان الزراعى الغربى بطول ١٥ كم من أعمال المنفعة العامة ، وتم العرض 

والنشر وصرف تعويضات نزع الملكية بالكامل لمستحقيها .

صدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۲۸۱ لسنة ۲۰۲۰ باعتبار المرحلة الثانية 

من مش���روع إنش���اء محور ديروط على النيل فى المس���افة من طريق القاهرة / أس���وان 

الزراع���ى الغرب���ى حتى طريق الصعيد الصحراوي الغربى بط���ول ۱۳ كم بنطاق محافظة 

أسيوط من أعمال المنفعة العامة .

تم إجراء تعديل فى تخطيط مس���ار المرحلة الثانية من المحور لتقليل مس���احات 

الأراض���ى المنزوع ملكيتها من بعض المواطنين والواقعة على المس���ار وإضافة منطقة 

ببلاو وما استتبعه من تعديل بكشوف الملاك الظاهرين والخرائط المساحية للمشروع .

تم إجراء التنس���يق اللازم مع الهيئة المصرية العامة للمس���احة لاستصدار الخرائط 

الخاصة بالمش���روع موقعً���ا عليها الأورنيك التصميمى ش���املة منطق���ة ببلاو وتعديل 

كشوف الملاك الظاهرين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 5 

 مرفق طيه ما يلى :

تقري���ر استش���ارى هيئة المس���احة المتضمن قيمة التعويض المبدئ���ى المقرر لنزع 

الملكية المطلوبة للمشروع والمقدر بنحو ٥٦٠ مليون جنيه - ) مرفق رقم ١ ( .

عدد )30( کش���فًا معتمدًا من مديرية المس���احة بأس���يوط وممهورة بخاتم شعار 

الجمهورية تتضمن أس���ماء الملاك الظاهرين للمساحات المطلوب نزع ملكيتها لصالح 

المشروع - ) مرفق رقم ۲ ( .

عدد )12( خريطة مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع - ) مرفق رقم ۳ ( .

وف���ى ضوء ما تقدم، نتش���رف بأن نرفق طيه مش���روع تعديل ق���رار رئيس مجلس 

الوزراء باعتبار المرحلة الثانية من مشروع إنشاء محور ديروط على النيل فى المسافة 

من طريق القاهرة / أسوان الزراعى الغربى حتى طريق الصعيد الصحراوى الغربى بطول 

)13( كم بنطاق محافظة أس���يوط من أعمال المنفعة العامة والاستيلاء بطريق التنفيذ 

المباشر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المشروع وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام
تحريرًا فى 2024/3/7

وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 41 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 43 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 47 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 49 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 51 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 52 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 53 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 55 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 57 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 59 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 60 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 61 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 62 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 63 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 64 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 65 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 66 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 67 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 68 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 69 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 70 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 71 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 72 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 73 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 74 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 75 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 76 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 77 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 78 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 79 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 80 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 81 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 82 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 83 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 84 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1048 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم 488 لس���نة 1988 بإنش���اء الهيئ���ة العامة

 للأبنية التعليمية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

 وعل���ى قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 160 لس���نة 1991 باعتبار مش���روعات

 الأبني���ة التعليمي���ة الحكومية من أعم���ال المنفعة العامة والمع���دل بالقرار رقم 1912 

لسنة 1991 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع نزع ملكية العقار الذى تش���غله مدرس���ة 

اله���رم الجدي���دة الابتدائية المش���تركة ، بالرق���م التعريف���ى )2101297( ، والكائن 

 بح���وض أم عس���كر نم���رة )9( ناحي���ة الجي���زة والدق���ى - محافظ���ة الجيزة بمس���احة

 مقدارها )555٫13م2( .

) المــادة الثــانية (
يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على كامل أرض ومبانى العقار المشار إليه فى 

المادة الس���ابقة ، والمبين موقعه ومس���احته وحدوده وأس���ماء ملاكه الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطة المساحية والرسم التخطيطى والكشف المرفقين .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 15 رمضان سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 25 مارس سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 85 

وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى
مذكرة إيضاحية

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء

الموضوع :

بش���أن نزع ملكية العقار الذى تشغله مدرس���ة الهرم الجديدة الابتدائية المشتركة 

بالرقم التعريفى )2101297( بمحافظة الجيزة .

العرض :

1 - بتاري���خ 2023/3/9 ، أف���ادت إدارة العمراني���ة التعليمي���ة باحتياجه���ا 

الشديد لمدرس���ة الهرم الجديدة الابتدائية المشتركة، بمحافظة الجيزة، لصالح العملية 

التعليمي���ة، كما طالبت مديرية التربية والتعليم بالجي���زة، باتخاذ إجراءات صفة النفع 

العام للعقار الذى تش���غله المدرس���ة المذكورة ؛ نظرًا لارتفاع الكثافة الطلابية، وعدم 

إمكانية الاستغناء عنه ؛ لأنه لا يوجد بديل له .

2 - المدرس���ة مؤجرة، وتُس���تخدم ف���ى العملية التعليمية، ومس���احتها الإجمالية 

)555٫13م2(، طبقًا للرفع المساحى المعد بمعرفة مديرية المساحة بالجيزة، والكائنة 

بحوض أم عس���كر نمرة )٩( - ناحية الجيزة والدقى - محافظة الجيزة والتابعة لإدارة 

العمرانية التعليمية .

3 - بتاري���خ 2018/12/12 ، أصدر المجلس التنفيذى لمحافظة الجيزة قرارًا 

بالموافقة على تقرير صفة النفع العام لعدد )٦( مدارس، منهم المدرسة المذكورة، فى 

ضوء الاحتياج الملح للمدرسة؛ تمهيدًا لاتخاذ إجراءات نزع الملكية .

4 - أص���در الس���يد المحافظ ق���رارًا رق���م )۱۷۱( ، بتاري���خ 2023/1/25 ، 

بالاس���تيلاء المؤقت لمدة ثلاث س���نوات لحين إنهاء إجراءات نزع الملكية، وتم النشر 

بالوقائع المصرية، بالعدد رقم )۳۹(، الصادر بتاريخ 2023/2/16



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 86 

5 - ت���م س���داد التعويض المبدئ���ي، بمبلغ قدره )مائة ألف جني���ه فقط لا غير(، 

وإيداع���ه خزان���ة الجهة القائمة بإجراءات نزع الملكية، وهى مديرية المس���احة بالجيزة، 

 بموج���ب أم���ر الدف���ع الإلكترون���ي رق���م ) ١٥٣٩٢٤٣١٠٠٢٥٨٠ GP(، الص���ادر 

بتاريخ 2023/12/21

6 - الموقف القانوني :

أق���ام الما�ل�ك الدع���وى رق���م )٢٥٤٠٥( لس���نة ) ٥٩ق( أمام محكم���ة القضاء 

الإداري، طالبي���ن ف���ى ختامها، إخا�ل�ء العقار الكائن فى )۱۳( ش���ارع محمود غالب 

باشا، تأسيسًا على قرار السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء، والصادر بجلسة 

1997/4/2، والذى يُلزم الجهات الإدارية برد الوحدات الإدارية لأصحابها .

بجلس���ة 2009/12/2، قض���ت المحكمة بإلغ���اء القرار المطع���ون فيه، مع ما 

يترتب على ذلك من آثار .

 أقام���ت الهيئة الدع���وى رقم )۱۰۷٥( لس���نة )۲۰۱۲( م.ك. حكومة الجيزة(، 

طالب���ة فى ختامها الحكم بعدم الاعت���داد بالحكم الصادر فى الدعوى رقم )٢٥٤٠٥( 

 لس���نة )٥٩ق( ، الصادر م���ن محكمة القضاء الإدارى ببطلان���ه؛ لصدوره من محكمة

 غير مختصة .

بجلس���ة 2014/4/29 ، قضت المحكمة بقبول التدخل الانضمامى المُبْدَى من 

المدعى عليهما )ثانيًا، وثالثًا(، وفى الموضوع برفض الدعوى .

تأيد الحكم بالاستئنافين رقمى ) ٦٦٧٠ - ٧١٧٦( لسنة )١٣١ق(.

أقامت الهيئة الدعوى رقم )١٥۳۳۲( لسنة ) ٧٦ق( أمام محكمة القضاء الإداري، 

طالبة فى ختامها - عدم الاعتداد بالحكم الصادر فى الدعوى رقم )٢٥٤٠٥( لس���نة 

)٥٩ق(. وق���د كيفت المحكم���ة الدعوى بأنها طلب الحكم بوقف تنفيذ الحكم الصادر 

من محكمة القضاء الإداري فى الدعوى رقم )۲٥٤٠٥ ( لس���نة )٥٩ق( ، وبجلس���ة ، 

2022/12/28 ، قضت المحكمة بالرفض .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 87 

7 - تبلغ المساحة الإجمالية للعقار الذى تشغله المدرسة المذكورة )555٫13م2(، 

والعبرة بالقياس المساحي على الطبيعة، وحدوده كالتالي :

الحد البحري: جار سكني، بطول )۱۹م(.

الحد الشرقي: جار سكني، بطول )34.90 م(.

 الح���د القبل���ي: ش���ارع المدرس���ة أس���فلتي، بع���رض )۲۰( م، يلي���ه مس���اكن،

 بطول )17٫20 م(.

 الح���د الغربي: ش���ارع محمود غالب أس���فلتي، بع���رض )۱۰م(، يليه مس���اكن،

 بطول )۲۸٫۹۰ م(.

والعقار المذكور مملوك للملاك الظاهرين، طبقًا للكشف المرفق - )مرفق(.

الرأى :

 وحي���ث إن قرار رئي���س مجلس الوزراء رق���م 160 لس���نة 1991 والمعدل بالقرار

 رقم 1912 لسنة 1991 ، والذى نص فى مادته الأولى على أنه :

»تعد مش���روعات الأبني���ة التعليمية الحكومي���ة وملحقاتها من أعم���ال المنفعة 

العامة« فى تطبيق أحكام القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات 

للمنفعة العامة ونظرًا للحاجة الماس���ة إلى العقار الذى تشغله المدرسة المذكورة إذ إنه 

يقع فى نطاق جغرافى ذى كثافة سكانية مرتفعة ، لذا فقد ترون سيادتكم التكرم بالنظر 

والتفضل بالموافقة على استصدار القرار المرفق للأسباب المبينة عاليه .

والأمر معروض على سيادتكم لاتخاذ ما ترونه مناسبًا 
وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

أ.د/ رضا حجازى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 88 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 89 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 90 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 91 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 92 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 فى 27 أبريل سنة 2024 93 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/4/27 - 2023/25884


